omni pacienza et quiete cedatis, ita quod ex vestra modestia populi bonam edificationem accipient et consequenter ex predicationibus vestris fructus uberior valeat prouenire. Denique discretionem tuam volumus prouidere, ut singuli fratres quos ad supradictum officium elegeris, tam presentium quam aliarum litterarum nostrarum christicolis omnibus sub manu publica, vel saltem sub tuo sigillo copiam habeant, vt inspicio frequenter de hiis que agenda committuntur eisdem reddantur plenius informati. Postremo quia diuersis olim temporibus nonnullae super predicacione crveis in sepefatum subsidium commissiones a sede apostolica emanarunt, ne forte illarum occasione turbacio ulla siue confusio valeat suboriri, nolumus vt auctoritate commissionum illarum in locis ad que presens commissio nostra peruenierit, crux de cetero predicetur, set predicationi huiusmodi eos duntaxat insisterem uolumus, qui presentis nostre commissionis fuerint auctoritate suffulti. Datum apud vrbem ueterem, kalend. augusti, Pontificatus nostri anno Quarto.

1736.

1292 d. 22 Juli.

Stockholm.

Konung BIRGERS bref till Staden Lybeck, om de denna stads borgare förunnade fri- och rättigheter i Sverige, samt stadsfästelse på deras förra privilegier.

K. v. 109. och L. c. 166.

BIRGERUS Dei gratia Sweorum Ghotorumque rex, viris prudentibus et discretis, prefecto, consulibus ac burgensibus universis civitatem Lubicensem inhabitibus omne bonum cum salute vite presentis pariter et future. Si lites et jurgia per antecessores nostros sapienter et fine debito terminata iterum de die in diem deberent in irritum revocari, nunquam secura pacis concordia posset ab hominibus inveniri. Volumus igitur omnes vos Lubicense ad regnum nostrum cum mercimoniis venientes a tributo et theoloneo quolibet esse liberos penitus et exemptos. Si qui vero de vestra civitate moram nobiscum facere voluerint et in regno nostro habitare, tunc volumus ut patrie nostre legibus utantur et regantur et Sueni de cetero appellantur. Et hoc idem petimus, ut vos circa nostrates ad vestram civitatem venientes inviolabiliter observetis. Preterea si quis de vestra civitate aliquam de nostratis passus fuerit injuriam ad nos cum litteris vestris et legitimo veniat testimonio et nos eidem in continent secundum leges patrie plenum et integrum faciemus fieri iusticie complementum et vos nostratis uobiscum consimiliter faciat. Similiter et omnia alia, que progenitores nostri in privilegiis suis antiquitus statuerunt volumus observari. Preterea si qui de vestra civitate penes nos in mari rapinas velint exercere et pacis federa perturbare, ipsos de vestra ci-